
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

U N I V E R Z I T A   P A L A C K É H O   V   O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 035/PJ/OVZ/2025        dne: 13.03.2025 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „STAVEBNÍ ÚPRAVY ČÁSTI 1. PP 
BUDOVY ZBROJNICE UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI“, zadávané v 
podlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. 
č.: Z2025-012174, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a 
doplnění zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č.1 
Mezi podklady zadávací dokumentace chybí část „E“ Projektové dokumentace, zejména 
rozhodnutí MMOl – oddělení ochrany památek. Žádáme proto o její doplnění.  
 
Odpověď č.1 
Doplňujeme dokladovou část dokumentace. Obsahuje také stanoviska Magistrátu města 
Olomouce, odboru památkové péče (MMOL OPP), které se týkají vlastního projekt i 
restaurátorských průzkumů viz. Odpověď č. 2. 
 
Dotaz č.2 
V Průvodní a technické zprávě na str. 22 je uvedeno, že součástí díla budou taktéž 
restaurátorské práce na restaurování kamenických prvků. Ve výkazu výměr „Vedlejší 
rozpočtové náklady“ je v položce 6 zahrnuto „vypracování restaurátorského záměru 
kamenných a truhlářských prvků“, a ve výkazu výměr „Architektonicko-stavební řešení“ jsou 
uvedeny i práce zámečnické v položce 97 „restaurování probíjené mříže sklepních oken“. 
Žádáme tedy o uvedení rozsahu restaurátorských prací, resp. zda jsou ve výkazu výměr 
„Vedlejší rozpočtové náklady“ v položce 6 chybně uvedeny truhlářské namísto kovářských 
prvků, anebo zda v předmětné položce vedle kamenných a truhlářských prvků mají být také 
prvky kovářské? 
 
Odpověď č.2 
Součástí díla jsou i restaurátorské práce kamenické a kovářské (ostění sklepních oken, 
nákolníky, parapety oken v 1.NP, obklad soklu, rohové bosáže, kované mříže atd. dle 
specifikace prvků PSV). K těmto prvkům – jak je uvedeno výše – byly zpracovány 
restaurátorské záměry schválené MMOL OPP – viz. Odpověď č. 1. Závěry z tohoto materiálu 
byly převzaty do realizační dokumentace. Doplňujeme dokumenty vlastních restaurátorských 
průzkumů. Průzkumy popisují rozsah celé vnější fasády objektu, obsahem díla jsou pouze 
prvky stanovené v dokumentaci. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

Dotaz č.3 
V souvislosti s předchozí otázkou předpokládáme, že uvedené práce (kamenické, kovářské, 
příp. truhlářské) budou vykonávat osoby s povolením Ministerstva kultury ČR. V zadávací 
dokumentaci však chybí požadavek na kvalifikaci těchto osob, tj. není uvedeno, jakým 
konkrétním oprávněním Ministerstva kultury ČR podle Třídníku specializací restaurátorských 
prací mají tyto osoby disponovat. Žádáme proto o doplnění zadávací dokumentace o 
informace, jakými konkrétními oprávněními MK ČR mají osoby vykonávající restaurátorské 
práce disponovat. 
 
Odpověď č.3 
Ve vyjádření MMOL OPP č.j. SMOL/198250/2020/OPP/KO ze dne 17.8.2020 k 
restaurátorským pracím, je upřesněn požadavek na klasifikaci oprávnění. Pro opravu 
kamenických prvků bude doloženo oprávnění 3b a opravy pro kovových mříží oprávnění 3g, 
oboje dle přílohy č.1 zákona č. 361/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění zákona č. 242/1992 Sb. 
 
Dotaz č.4 
Položka 6 výkazu výměr „Vedlejší rozpočtové náklady“ obsahuje „vypracování 
restaurátorského záměru“. Domníváme se však, že se má na mysli „vypracování závěrečné 
restaurátorské zprávy“, která se zpracovává po ukončení prací, neboť restaurátorský záměr 
podléhá schválení orgánem památkové péče, a proto by měl být zahrnut do rozhodnutí orgánu 
památkové péče ještě před zahájením realizace díla. Žádá zadavatel v položce 6 vypracování 
restaurátorského záměru, nebo restaurátorské zprávy? 
 
Odpověď č.4 
V pol. 6 VRN se jedná se o zpracování závěrečné restaurátorské zprávy. 
 
 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a v Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 09.04. 2025 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005390. 
 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 

https://zakazky.upol.cz/vz00005390


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

 
 
 
                        
Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
            
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2025-03-13T21:00:45+0100
	Mgr. Petra Jungová




